
 
 

 

1 

 

 
CONVITTO NAZIONALE” P. Colletta 

Corso Vittorio Emanuele  298, 83100 Avellino (AV) 
Tel. 082536413 - Mail: avvc01000e@ISTRUZIONE.it - PEC: avvc01000e@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 80003870641 - C.M.: avvc01000e - C.U.U.: UF53B1 

All'Albo Pretorio dell'Istituto 
Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 

 
OGGETTO: Decreto di attribuzione incarichi tutor interni da impiegare nelle attività del progetto, 
Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 02 
febbraio 2024, n. 19, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per 
la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” (D.M. 
19/2024) 
TITOLO DEL PROGETTO: “SAPERE  AUDE” 

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47312 
CUP: C34D21000230006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO            il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 02 febbraio 2024, n. 19 di riparto 
delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 1.4 
“Azioni di prevenzione e 

                      contrasto della dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 
lotta alla dispersione  scolastica”  del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 





 
 

 

2 

 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e 

gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 

all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo 

di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 

finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTA               la linea di investimento 1.4 “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica” della Missione 4 - Istruzione e ricerca – Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero 
dell’istruzione e del merito; 

RILEVATO che l’investimento M4C1I.1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica”, della Missione 4, Componente 1, del PNRR è finanziata 
complessivamente per un importo pari ad euro 1,5 miliardi, a valere sul conto di 
contabilità speciale CS 6301, denominato PNRR-MINISTERO-ISTRUZIONE; 

VISTO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1, relativamente al predetto investimento, prevede: “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, al fine di conseguire entro il 
30/06/2026 i target M4C1-7 e M4C1-25 del PNRR”; 

RILEVATO pertanto che, ai fini del raggiungimento dei target correlati alla linea di investimento 
M4C1I1.4 è necessario e urgente ripartire e assegnare alle istituzioni scolastiche, 
quali soggetti attuatori dell’investimento, ulteriori risorse pari a euro 
750.000.000,00 a favore delle istituzioni scolastiche a valere sulla linea di 
investimento M4C1I.1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 



 
 

 

3 

 

dispersione scolastica”, della Missione 4, Componente 1, del PNRR, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU, al fine di conseguire i target M4C1-7 e 
M4C1-25 del PNRR; 

CONSIDERATO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell'istruzione e del merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 sono state fornite 
specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTO             il Decreto Ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al riparto delle risorse fra le 
istituzioni scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 
1.4 del PNRR per la riduzione dei divari territoriali; 

VISTO l’accordo di concessione firmato digitalmente dall’Unità di Missione e protocollato 
con n. 0130491 in data 01/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO     il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di     

                           Partenariato firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’attuazione  

                           delle “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”; 

VISTE    le delibere del Collegio Unitario n. 690 del 17/09/2024 e del Consiglio di Istituto n.     
                            186 del 27/09/2024 relative all’approvazione del progetto in oggetto; 
VISTO            il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 14855/IV-2 del 29/11/2024 per la      
                        realizzazione del progetto in oggetto; 
VISTO            il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio  
                       2022/2025; 

VISTO            il Bilancio E.F. 2025 approvato in data 15/01/2025; 

Considerata   la necessità di selezionare tutor per la realizzazione dei percorsi formativi e 
laboratoriali co-curriculari nell’ambito del progetto di cui in oggetto; 

VISTO l’avviso di reperimento per tutor relativo alla selezione tutor per i suddetti percorsi 
formativi (prot. n. 3833/IV-2 del 03/03/2025); 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli aspiranti 
dovranno      far pervenire la domanda di partecipazione,  entro e non oltre le ore 12:00 
del 10/03/2025»; 

CONSIDERATO che alla data del 10/03/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 4 candidature; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base 
dei criteri di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso; 

VISTI il verbale della selezione, svolto in data 19/03/2025, sottoscritto dalla Commissione 
incaricata; 

VISTA  la dichiarazione di insussistenza di motivi di incompatibilità, inconferibilità, o di    
conflitto di interessi  al conferimento dell’incarico in capo ai soggetti incaricati; 



 
 

 

4 

 

VISTO   il decreto pubblicazione graduatoria (prot. n. 5238/IV-2 del 21/03/2025); 
  ATTESI i tempi per la produzione di eventuali reclami;  
   

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 
Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 le graduatorie di cui al verbale del 19/03/2025, acquisito  con prot. n. 5196/IV-2 del 

21/03/2025, della Commissione incaricata con Decreto n. 5003/IV-2 del 19/03/2025 e 

pubblicate in data 21/03/2025 prot. n. 5238/IV-2 sono definitive. 

      gli incarichi di tutor per i percorsi in oggetto sono così assegnati: 

 
Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari – laboratorio di ceramica 

Cognome Nome  n. ore assegnate 

FAVORITO CINZIA 28 

 
Percorsi laboratoriali co-curriculari – laboratorio musicale 

Cognome Nome  n. ore assegnate  

BENIGNI LYDIA 28 

 
 

Percorsi laboratoriali co-curriculari – laboratorio di arte 

Cognome Nome  n. ore assegnate  

CAPORALE MARIA CRISTINA 28 

 
Percorsi laboratoriali co-curriculari – laboratorio teatrale 

Cognome Nome  n. ore assegnate 

SATALINO GIUSEPPINA 28 

 
La Scuola provvederà ad informare il personale individuato per predisporre la firma dei contratti.  

F.to Il Dirigente Scolastico 
(prof. Attilio Lieto) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-04-07T10:42:06+0200
	ATTILIO LIETO




